МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

СУДОВЕРФСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 марта 2013 года                                                                                                                 № 188
О внесении изменений в решение Муниципального

Совета Судоверфского сельского поселения

от 17.11.2010г. № 51 «О размерах и условиях

оплаты труда, пенсионном обеспечение лиц,

замещающих муниципальные должности и

должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления Судоверфского

сельского поселения»

Руководствуясь постановлением Правительства Ярославской области от 22.01.2013 №16-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ярославской области от 24.09.2008 № 512-п «О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Ярославской области» и в соответствии со статьёй 23 Устава Судоверфского сельского поселения, Муниципальный Совет Судоверфского сельского поселения

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Положение о гарантиях осуществления депутатских полномочий депутатами Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения, являющееся приложением 4 к решению Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района от 17.11.2010 года № 51 «О размерах и условиях оплаты труда, пенсионном обеспечение лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Судоверфского сельского поселения» следующие изменения, изложив пункт 2.2. раздела II в новой редакции:

«2.2. По заявлению депутата Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения, поданному в Муниципальный Совет Судоверфского сельского поселения, ему предоставляется транспортное обслуживание и возможность пользования всеми видами связи, которыми располагают органы местного самоуправления Судоверфского сельского поселения, либо ежемесячно возмещаются расходы на транспорт и связь в размере 1000 рублей.».

2. Обнародовать настоящее решение на территории Судоверфского сельского поселения и разместить на официальном сайте Судоверфского сельского поселения admsp-sudoverf.ru в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2013 года..

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления (Дымская Е.В.).

	Председатель Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения

_____________________Е.В.Дымская
	Глава Судоверфского сельского поселения

_______________________Н.К.Смирнова